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（単位：円）

162,529,283 87,175,795 75,353,488

152,541,508 186,441,874 △ 33,900,366

1,939,928 1,883,704 56,224

8,005,717 1,089,980 6,915,737

81,494 772,562 △ 691,068

12,676,629 13,768,130 △ 1,091,501

334,564 371,633 △ 37,069

338,109,123 291,503,678 46,605,445

68,346,784 68,346,784 0

68,346,784 68,346,784 0

63,101,380 59,202,545 3,898,835

44,132,268 44,131,950 318

2,403,548 3,725,636 △ 1,322,088

3,412,500 3,412,500 0

113,049,696 110,472,631 2,577,065

1,952,968 708,888 1,244,080

261,503 240,032 21,471

139,500 200,850 △ 61,350

817,216 817,216 0

111,560,763 111,560,763 0

114,731,950 113,527,749 1,204,201

296,128,430 292,347,164 3,781,266

634,237,553 583,850,842 50,386,711

Ⅰ　資産の部

　1.流動資産

現 金 預 金

　貸　借　対　照　表
平成３１年３月３１日現在

科    目 当年度 前年度 増　　減

貯 蔵 品

立 替 金

未 収 金

売 掛 金

前 払 金

出 版 物

流動資産合計

　2.固定資産

　(1)基本財産

定 期 預 金

基本財産合計

　(2)特定資産

退職給付引当資産

敷 金 引 当 口

指 定 寄 付 金 口

リース料引当資産

特定資産合計

　(3)その他固定資産

附 属 設 備

什 器 備 品

ソ フ ト ウ ェ ア

電 話 加 入 権

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

敷 金
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167,040,225 112,803,909 54,236,316

4,982,568 4,337,089 645,479

5,099,304 5,413,615 △ 314,311

177,122,097 122,554,613 54,567,484

63,101,380 62,202,545 898,835

63,101,380 62,202,545 898,835

240,223,477 184,757,158 55,466,319

70,750,332 72,072,420 △ 1,322,088

70,750,332 72,072,420 △ 1,322,088

(68,346,784) (68,346,784) (0)

(2,403,548) (3,725,636) (△1,322,088)

323,263,744 327,021,264 △ 3,757,520

(0) (0) (0)

(47,544,768) (47,544,450) (318)

394,014,076 399,093,684 △ 5,079,608

634,237,553 583,850,842 50,386,711

科    目 当年度 前年度 増　　減

Ⅱ　負債の部

　1.流動負債

未 払 金

前 受 金

預 り 金

流動負債合計

　2.固定負債

固定負債合計

負債合計

Ⅲ　正味財産の部

　1.指定正味財産

退 職 給 付 引 当 金

（うち特定資産
        への充当額）

正味財産合計

負債及び正味財産合計

寄 付 金

指定正味財産合計

（うち特定資産
        への充当額）

　2.一般正味財産

（うち基本財産
        への充当額）

（うち基本財産
        への充当額）
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（単位：円）

0 0 162,529,283 0 162,529,283

152,363,028 0 178,480 0 152,541,508

1,939,928 0 0 0 1,939,928

7,973,011 0 32,706 0 8,005,717

81,494 0 0 0 81,494

12,676,629 0 0 0 12,676,629

0 0 334,564 0 334,564

5,958,309 0 78,239,663 △ 84,197,972 0

180,992,399 0 241,314,696 △ 84,197,972 338,109,123

0 0 68,346,784 0 68,346,784

0 0 68,346,784 0 68,346,784

50,324,480 0 12,776,900 0 63,101,380

0 0 44,132,268 0 44,132,268

2,403,548 0 0 0 2,403,548

0 0 3,412,500 0 3,412,500

52,728,028 0 60,321,668 0 113,049,696

637,999 0 1,314,969 0 1,952,968

231,279 0 30,224 0 261,503

111,879 0 27,621 0 139,500

0 0 817,216 0 817,216

0 0 111,560,763 0 111,560,763

981,157 0 113,750,793 0 114,731,950

53,709,185 0 242,419,245 0 296,128,430

234,701,584 0 483,733,941 △ 84,197,972 634,237,553

　貸借対照表内訳表　
平成３１年３月３１日現在

科    目 内部取引消去 合　計法人会計公益目的事業会計

現 金 預 金

貯 蔵 品

収益事業等会計

未 収 金

売 掛 金

前 払 金

Ⅰ　資産の部

　1.流動資産

基本財産合計

出 版 物

　(2)特定資産

退職給付引当資産

敷 金 引 当 口

　(1)基本財産

定 期 預 金

流動資産合計

　2.固定資産

他 会 計 振 替 勘 定

指 定 寄 付 金 口

リース料引当資産

特定資産合計

　(3)その他固定資産

電 話 加 入 権

ソ フ ト ウ ェ ア

附 属 設 備

什 器 備 品

敷 金

固定資産合計

資産合計

その他固定資産合計

立 替 金
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158,243,437 24,840 8,771,948 0 167,040,225

4,982,568 0 0 0 4,982,568

634,814 0 4,464,490 0 5,099,304

84,222,812 △ 24,840 0 △ 84,197,972 0

248,083,631 0 13,236,438 △ 84,197,972 177,122,097

50,324,480 0 12,776,900 0 63,101,380

50,324,480 0 12,776,900 0 63,101,380

298,408,111 0 26,013,338 △ 84,197,972 240,223,477

2,403,548 0 68,346,784 0 70,750,332

2,403,548 0 68,346,784 0 70,750,332

(0) (0) (68,346,784) (0) (68,346,784)

(2,403,548) (0) (0) (0) (2,403,548)

△ 66,110,075 0 389,373,819 0 323,263,744

(0) (0) (0) (0) (0)

(0) (0) (47,544,768) (0) (47,544,768)

△ 63,706,527 0 457,720,603 0 394,014,076

234,701,584 0 483,733,941 △ 84,197,972 634,237,553

科    目 公益目的事業会計 収益事業等会計

固定負債合計

負債合計

Ⅱ　負債の部

　1.流動負債

未 払 金

前 受 金

預 り 金

他 会 計 振 替 勘 定

退 職 給 付 引 当 金

　2.一般正味財産

Ⅲ　正味財産の部

　1.指定正味財産

寄 付 金

負債及び正味財産合計

（うち基本財産
        への充当額）

（うち特定資産
        への充当額）

正味財産合計

（うち基本財産
        への充当額）

法人会計 内部取引消去 合　計

指定正味財産合計

（うち特定資産
        への充当額）

流動負債合計

　2.固定負債
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（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 6,845 6,833 12

特定資産運用益

特定資産受取利息 838 931 △ 93

受取会費

法人会費 51,750,000 52,250,000 △ 500,000

個人会費 4,158,000 4,066,000 92,000

図書館会費 2,028,000 1,890,000 138,000

事業収益

受託事業 256,658,918 259,264,005 △ 2,605,087

出版事業 902,779 6,915,033 △ 6,012,254

受取補助金等

受取国庫補助金 809,650,327 823,898,101 △ 14,247,774

寄付金 0 60,000 △ 60,000

受取指定寄付金振替額 3,322,088 1,443,641 1,878,447

雑収益

受取利息 6,836 6,312 524

雑収入 3,910,521 2,221,944 1,688,577

1,132,395,152 1,152,022,800 △ 19,627,648

（2）経常費用

事業費

給与 209,772,442 192,416,400 17,356,042

通勤手当 7,480,989 6,363,492 1,117,497

法定福利費 22,040,599 20,574,634 1,465,965

退職給付費用 5,633,345 4,898,780 734,565

謝金 47,206,217 40,119,777 7,086,440

旅費・交通費 113,737,464 130,205,648 △ 16,468,184

通信費 6,429,853 5,698,079 731,774

消耗品費 4,446,491 4,419,326 27,165

資料費 83,314,563 79,475,589 3,838,974

出版費用 1,091,501 6,751,204 △ 5,659,703

原稿料 20,910,199 23,128,504 △ 2,218,305

報告書作成費
　・印刷製本費

28,421,251 17,882,479 10,538,772

家賃 136,517,088 113,775,927 22,741,161

会議費 46,604,175 52,903,509 △ 6,299,334

委託事業費 101,007,065 105,753,510 △ 4,746,445

翻訳・通訳料 140,277,882 149,053,190 △ 8,775,308

編集費用 8,937,802 10,589,058 △ 1,651,256

手数料 22,095,018 41,678,013 △ 19,582,995

リース料 6,409,319 6,756,509 △ 347,190

水道光熱費 1,259,076 450,734 808,342

雑費 28,428,624 24,900,500 3,528,124

管理費

役員報酬 18,711,686 18,639,632 72,054

給与 25,717,492 25,824,888 △ 107,396

通勤手当 1,239,790 1,142,222 97,568

法定福利費 5,528,042 4,131,769 1,396,273

退職給付費用 1,711,790 1,828,130 △ 116,340

旅費・交通費 596,926 737,803 △ 140,877

通信費 1,527,376 1,279,849 247,527

消耗品費 1,369,421 861,029 508,392

資料費 6,426 0 6,426

印刷製本費 503,173 439,221 63,952

家賃 9,801,492 9,410,268 391,224

会議費 712,485 470,463 242,022

手数料 4,168,377 2,310,811 1,857,566

租税公課 8,812,660 8,349,580 463,080

水道光熱費 1,502,439 1,425,824 76,615

厚生費 909,814 820,604 89,210

修繕費 606,384 648,198 △ 41,814

設備費 0 6,836,399 △ 6,836,399

什器備品費 2,829,599 15,905,981 △ 13,076,382

減価償却費 280,008 492,255 △ 212,247

雑費 7,596,329 6,272,423 1,323,906

1,136,152,672 1,145,622,211 △ 9,469,539

△ 3,757,520 6,400,589 △ 10,158,109

経常収益合計

経常費用合計

当期経常増減額

  正味財産増減計算書  
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　　目
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当年度 前年度 増減

0 0 0

△ 3,757,520 6,400,589 △ 10,158,109

327,021,264 320,620,675 6,400,589

323,263,744 327,021,264 △ 3,757,520

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取指定寄付金 2,000,000 2,000,000 0

一般正味財産への振替額 △ 3,322,088 △ 1,443,641 △ 1,878,447

△ 1,322,088 556,359 △ 1,878,447

72,072,420 71,516,061 556,359

70,750,332 72,072,420 △ 1,322,088

394,014,076 399,093,684 △ 5,079,608Ⅲ　正味財産期末残高

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

科　　目
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（単位：円）

収益事業等会計

公益事業1 公益事業2 公益事業計 外交懇談会

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 0 6,845 0 6,845

特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0 0 838 0 838

受取会費

法人会費 0 0 0 0 51,750,000 0 51,750,000

個人会費 0 0 0 0 4,158,000 0 4,158,000

図書館会費 0 0 0 0 2,028,000 0 2,028,000

事業収益

受託事業 83,528,639 173,130,279 256,658,918 0 0 0 256,658,918

出版事業 902,779 0 902,779 0 0 0 902,779

受取補助金等

受取国庫補助金 809,650,327 0 809,650,327 0 0 0 809,650,327

受取指定寄付金振替額 3,322,088 0 3,322,088 0 0 0 3,322,088

雑収益

受取利息 0 0 0 0 6,836 0 6,836

雑収入 1,050,829 0 1,050,829 0 2,859,692 0 3,910,521

898,454,662 173,130,279 1,071,584,941 0 60,810,211 0 1,132,395,152

（2）経常費用

事業費

給与 170,047,466 39,724,976 209,772,442 0 0 0 209,772,442

通勤手当 5,611,456 1,869,533 7,480,989 0 0 0 7,480,989

法定福利費 18,149,205 3,891,394 22,040,599 0 0 0 22,040,599

退職給付費用 4,115,320 1,518,025 5,633,345 0 0 0 5,633,345

謝金 47,152,806 0 47,152,806 53,411 0 0 47,206,217

旅費・交通費 108,478,827 5,258,637 113,737,464 0 0 0 113,737,464

通信費 5,469,879 959,974 6,429,853 0 0 0 6,429,853

消耗品費 4,148,227 298,264 4,446,491 0 0 0 4,446,491

資料費 83,304,843 9,720 83,314,563 0 0 0 83,314,563

出版費用 1,091,501 0 1,091,501 0 0 0 1,091,501

原稿料 20,910,199 0 20,910,199 0 0 0 20,910,199

報告書作成費
　・印刷製本費

28,421,251 0 28,421,251 0 0 0 28,421,251

家賃 126,912,744 9,604,344 136,517,088 0 0 0 136,517,088

会議費 43,107,874 170,692 43,278,566 3,325,609 0 0 46,604,175

委託事業費 0 101,007,065 101,007,065 0 0 0 101,007,065

翻訳・通訳料 140,277,882 0 140,277,882 0 0 0 140,277,882

編集費用 8,937,802 0 8,937,802 0 0 0 8,937,802

手数料 21,907,098 187,920 22,095,018 0 0 0 22,095,018

リース料 2,262,899 4,146,420 6,409,319 0 0 0 6,409,319

水道光熱費 961,026 298,050 1,259,076 0 0 0 1,259,076

雑費 28,356,890 71,734 28,428,624 0 0 0 28,428,624

管理費

役員報酬 0 0 0 0 18,711,686 0 18,711,686

給与 0 0 0 0 25,717,492 0 25,717,492

通勤手当 0 0 0 0 1,239,790 0 1,239,790

法定福利費 0 0 0 0 5,528,042 0 5,528,042

退職給付費用 0 0 0 0 1,711,790 0 1,711,790

旅費・交通費 0 0 0 0 596,926 0 596,926

通信費 0 0 0 0 1,527,376 0 1,527,376

消耗品費 0 0 0 0 1,369,421 0 1,369,421

資料費 0 0 0 0 6,426 0 6,426

印刷製本費 0 0 0 0 503,173 0 503,173

家賃 0 0 0 0 9,801,492 0 9,801,492

会議費 0 0 0 0 712,485 0 712,485

手数料 0 0 0 0 4,168,377 0 4,168,377

租税公課 0 0 0 0 8,812,660 0 8,812,660

水道光熱費 0 0 0 0 1,502,439 0 1,502,439

厚生費 0 0 0 0 909,814 0 909,814

修繕費 0 0 0 0 606,384 0 606,384

設備費 0 0 0 0 0 0 0

什器備品費 0 0 0 0 2,829,599 0 2,829,599

減価償却費 0 0 0 0 280,008 0 280,008

雑費 0 0 0 0 7,596,329 0 7,596,329

869,625,195 169,016,748 1,038,641,943 3,379,020 94,131,709 0 1,136,152,672

28,829,467 4,113,531 32,942,998 △ 3,379,020 △ 33,321,498 0 △ 3,757,520

  正味財産増減計算書内訳表  
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　計

経常収益合計

経常費用合計

当期経常増減額
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収益事業等会計

公益事業1 公益事業2 公益事業計 外交懇談会

0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 34,935,330 4,696,610 39,631,940 △ 3,379,020 △ 36,252,920 0 0

△ 6,105,863 △ 583,079 △ 6,688,942 0 2,931,422 0 △ 3,757,520

－ － △ 59,421,133 0 386,442,397 － 327,021,264

－ － △ 66,110,075 0 389,373,819 － 323,263,744

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取指定寄付金 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000

一般正味財産への振替額 △ 3,322,088 0 △ 3,322,088 0 0 0 △ 3,322,088

△ 1,322,088 0 △ 1,322,088 0 0 0 △ 1,322,088

－ － 3,725,636 0 68,346,784 － 72,072,420

－ － 2,403,548 0 68,346,784 － 70,750,332

－ － △ 63,706,527 0 457,720,603 － 394,014,076

科　　目
公益目的事業会計

法人会計

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

内部取引消去 合　計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高
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１. 重要な会計方針
（1） たな卸資産の評価基準及び評価方法

         出版物、貯蔵品 最終仕入原価法を採用している。

（２） 固定資産の減価償却の方法

附属設備・什器備品　 定率法を採用している。

ソフトウェア 定額法を採用している。

（３） 引当金の計上基準

退職給付引当金 役職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、

当期末において発生していると認められる額を計上している。

なお、退職給付債務は、期末自己都合要支給額に基づいて計算している。

（４） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

       （単位：  円）

基本財産

　定期預金

特定資産

　退職給付引当資産

　敷金引当口

　指定寄付金口

　リース料引当資産

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

      （単位：  円）

・・・

・・・

・・・

・・・

小　　計

小　　計

合　　計

科      目

44,131,950

3,725,636

3,412,500

110,472,631

178,819,415

2,000,000

0

12,345,453

12,345,453

前期末残高

68,346,784

68,346,784

59,202,545

0

9,768,388

9,768,388

当期増加額

0

0

10,345,135

318

113,049,696

181,396,480

当期減少額

0

0

6,446,300

0

3,322,088

63,101,380

3,412,500

44,132,268

2,403,548

 財  務  諸　表   に  対  す  る  注  記 

当期末残高

68,346,784

68,346,784

科　目 当期末残高
(うち指定正味財産 (うち一般正味財産 (うち負債に対応

　からの充当額) 　からの充当額) 　する額)
基本財産

　定期預金 68,346,784 (68,346,784) (0) （0）

小　　計 68,346,784 (68,346,784) (0) (0)

特定資産

　退職給付引当資産 63,101,380 （0） （0） (63,101,380)

　敷金引当口 44,132,268 (0) (44,132,268) （0）

　指定寄付金口 2,403,548 (2,403,548) (0) （0）

　リース料引当資産 3,412,500 （0） (3,412,500) （0）

小　　計 113,049,696 (2,403,548) (47,544,768) (63,101,380)

合　　計 181,396,480 (70,750,332) (47,544,768) (63,101,380)
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４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

      （単位：  円）

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

      （単位：  円）

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

      （単位：  円）

７．その他
資産除去債務に関する注記

　 当法人は、オフィスの不動産賃借契約に基づき、オフィスの退去時における原状回復に係る

債務を有しているが、当該債務に関連する賃借資産の使用期間が明確でなく、将来オフィスを

移転する予定もないことから、資産除去債務を合理的に見積もることができない。

 　そのため、当該債務に見合う資産除去債務を計上していない。

合　　　　　計 3,322,088

経常収益への振替額

　目的達成による指定解除額 3,322,088

2,353,971

ソ フ ト ウ ェ ア

内　　　　　　　　　　　　　　容 金　　　額

43,994,988

前期末残高

当期末残高

附　属　設　備 3,476,408

合　　　　計

1,523,440 1,952,968

什　器　備　品 39,198,580 38,937,077 261,503

科　目 取得価額 減価償却累計額

41,641,017

外務省

1,320,000

当期増加額

1,180,500 139,500

外務省
国際共同研究支援事業費
補助金
　　（「領土・歴史センター」）

合　　計

0

0

当期減少額 当期末残高補助金等の名称 交付者

補助金

外交・安全保障調査研究事業費補
助金
　　　　（発展型総合事業）

国際共同研究支援事業費
補助金
　　（20世紀アジアの歴史国際
　　　　　　共同研究）

外務省

外務省
外交・安全保障調査研究事業費補
助金
　　　　　　（総合事業）

0

183,916,866

90,126,334

29,614,723

505,992,404

809,650,327

0

0

　貸借対照表上

　の記載区分

183,916,866

90,126,334

29,614,723

505,992,404

809,650,327

0

0

0

0

0
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   １．基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表に対する注記３に記載している。

   ２．引当金の明細

      （単位：  円）

退職給付引当金

期首残高

62,202,545

当期減少額
科　目 当期増加額

　　 附　属　明　細　書　　 

目的使用 その他

6,446,300 07,345,135

期末残高

63,101,380
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 （単位：  円）

場所・物量等 使用目的等 金額
（流動資産）

現金預金　　　　 手許保管 運転資金として 247,747

普通預金 　　　 〃

　みずほ銀行　新橋支店 2,562,787

　三菱UFJ銀行　本店　 38,800,548
　三井住友銀行　日比谷支店 85,098,724

　三井住友銀行　霞が関支店 1,997,543

　三菱UFJ銀行　東京公務部 1,074,354

　みずほ銀行　虎ノ門支店 3,172,775

　三菱UFJ銀行　本店（外貨預金） 1,160,057

　三井住友銀行日比谷（外貨預金） 1,262,509

　三井住友銀行日比谷(寄付金口) 3,041,872

　振替貯金 1,201,502

　みずほ銀行新橋支店 22,908,865

現金預金計 162,529,283

未収金 外務省補助金・受託事業費、他 152,541,508

売掛金 出版物販売分 1,939,928

前払金 H31年度分経費 8,005,717

立替金 海外出張経費先方負担分 81,494

出版物 図書在庫高 12,676,629

貯蔵品 収入印紙・切手、他 334,564

流動資産合計 338,109,123

（固定資産）

基本財産 定期預金

三井住友銀行　日比谷支店 35,216,784

みずほ銀行　新橋支店 5,800,000

三菱UFJ銀行　本店　 17,530,000

三菱UFJ銀行　東京公務部 8,300,000

みずほ銀行　虎ノ門支店 1,500,000

基本財産合計 68,346,784

（固定資産）

特定資産 退職給付引当資産 三井住友銀行  日比谷支店　・　みずほ銀行　新橋支店 63,101,380

敷金引当口 三井住友銀行  日比谷支店 44,132,268

指定寄付金口 　　　　　　　　　〃 2,403,548

リース料引当資産 みずほ銀行　新橋支店 3,412,500

特定資産合計 113,049,696

（固定資産）

その他固定資産

附属設備 設備等帳簿残高 1,952,968
（公益目的財産　：　637,999）

（管理運用目的財産　：1,314,969）

什器備品 什器備品等帳簿残高 261,503
（公益目的財産　：　108,864）

（共用目的財産　：　   122,415）

（管理運用目的財産　：        30,224）

ソフトウェア プログラム等無形固定資産 139,500
（共用目的財産　：　111,879）

（管理運用目的財産　：   27,621）

電話加入権 817,216

敷金 三井不動産（株） 虎の門三井ビル敷金 111,560,763

その他固定資産合計 114,731,950

固定資産合計 296,128,430

資産合計 634,237,553

貸借対照表科目

 　財   産   目   録　
平成３１年３月 ３１日現在
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場所・物量等 使用目的等 金額

（流動負債）

未払金 事業費・管理費未払金 167,040,225

前受金 H31年度実施事業前受金 4,982,568

預り金 給与源泉税 776,961

報酬源泉税 1,620,852

健康保険　保険料 794,511

厚生年金　保険料 1,257,210

住民税 615,300

その他 34,470

流動負債合計 177,122,097

（固定負債）

退職給付引当金 退職金要支給額引当金 63,101,380

固定負債合計 63,101,380

負債合計 240,223,477

正味財産 394,014,076

貸借対照表科目
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